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REFERAT 

PËR ZGJEDHJE TË NJË MËSIMDHËNËSI NË FUSHËN MËSIMORE – SHKENCORE 

PROJEKTIM ARKITEKTONIK DHE DIZAJN NË FAKULTETIN E NDËRTIMTARISË DHE 

ARKITEKTURËS,  UNIVERSITETI “NËNË TEREZA”  NË SHKUP 

 

Në bazë të konkursit të shpallur nga ana e Universitetit “Nënë  Tereza” në Shkup, i shpallur në web-faqen 

Universitare si dhe gazetat “Shtypi i lirë” dhe “Koha” në datën 31.05.2023, për zgjedhje të një mësimdhënësi 

në fushën mësimore-shkencore Projektim Arkitektonik dhe Dizajn, Këshilli mësimor-shkencor në 

mbledhjen e mbajtur në datë 08.06.2023 formoi Komisionin Recenzues për zgjedhje të një mësimdhënësi me 

këtë përbërje: 

 

1. D-r. Zekirija Idrizi, Profesor ordinar në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës,   Universiteti “Nënë 

Tereza” në Shkup – kryetar 

2. D-r. Rozafa Basha, docent në Fakultetin e Arkitekturës, Universiteti i Prishtinës - anëtar 

3. D-r. Arta Xhambazi, docent në Fakultetin e Arkitekturës, Universiteti i Prishtinës – anëtar 

 

Komisioni recenzues, pas shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar, paraqet këtë: 

 

RAPORT 

 

Në konkursin e shpallur në portalin ditor “Nova Makedonija” dhe “Koha” në datën 31.05.2023, për zgjedhjen 

e një mësimdhënësi në fushën mësimore-shkencore PROJEKTIM ARKITEKTONIK DHE DIZAJN, në 

afatin e paraparë konkuruan kandidatët: 

 

1. Mr. Vebi Fazliu 

 

TË DHËNAT BIOGRAFIKE DHE ARSIMIMI 

Kandidati Mr. Vebi Fazliu ka lindur në datë 14.04.1988 në Kumanovë,  Republika e Maqedonisë së Veriut 

Arsimin e mesëm e ka përfunduar në Gjimnazin ”Goce Dellçev” në Kumanovë . Studimet e ciklit të parë i ka 

përfunduar në  Fakultetin e Shkencave të Zbatuara – Arkitekturë, pranë Universitetit Shtetëror të Tetovës, në 

vitin 2011 me notë mesatare 9.44 dhe fitoi titullin Baccalaureus i Projektimit. Gjatë studimeve të ciklit të parë 

është shpërblyer me çmimin "student i dalluar" nga Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tetovës në vitin 2009 

dhe çmimin “studenti më i mirë i diplomuar në Fakultetin e Shkencave të Zbatuara 2010/2011“ nga 

Fondacioni  “Josif Bageri” në vitin 2011. 

Pas mbarimit të ciklit të pare të studimeve ka regjistruar ciklin e dytë në Universitetin “Shën Kirili dhe 

Metodi”, Fakulteti i Arkitekturës, Shkup. Në vitin 2014 mbron temën e magjistraturës me titull "Rishikimi i 

metodave të edukimit në arkitekturë –Fakulteti i Arkitekturës i shekullit 21" dhe merr titullin  Magjistër 

inxhinier i arkitekturës me note mesatare 8.63. 

Pas përfundimit të studimeve në vitin 2013 themelon ndërmarje për projektim, ndërtim dhe mbikqyrje të 

objekteve arkitekturore. Kompania është përfshirë në një numër të madh projektesh dhe realizime të objekteve 

me destinime të ndryshme, kryesisht me karakter banimor shumëbanesor dhe individual, objekte shoqërore 

dhe industriale.  

Gjatë angazhimit në kompaninë private ka aplikuar metodat më të reja teknologjike në përpilimin e 

dokumentacioneve teknike, realizimin e objekteve, rikonstruimin dhe adaptimin dhe aplikimin e skemave të 

reja funksionale të njësive banimore individuale dhe shumëbanesore. 
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Në periudhën 2013 - 2014 ka qenë i punësuar në Komunën e Likovës, në sektorin për Urbanizëm. Si pjesë e 

ekipit është angazhuar për përgatitjen e dokumentacionit teknik për punë me IPA fondet, gjegjësisht për 

menaxhimin e implementimit të punëve ndërtimore. 

Aktualisht nga 01.11.2021 ndjek studimet e ciklit të tretë të Shkollës së doktoraturës në Universitetin “Shën 

Kirili dhe Metodi”, Fakulteti i Arkitekturës, Shkup. 

 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE, PROFESIONALE DHE PEDAGOGJIKE 

Mr. Vebi Fazliu në vitin 2017 angazhohet si asistent-doktorand në Universitetin “Nënë Tereza” në Shkup në 

lëndët e projektimit arkitektonik të objekteve banimore: banimi individual (në semestrin 2) dhe kolektiv (në 

semestrin 3 dhe 4); objekteve shoqërore (në semestrin e 5), gjegjësisht Projektim Arkitektonik 1, Projektim 

Arkitektonik 2, Projektim Arkitektonik 3, Projektim Arkitektonik 4 dhe Projektim Arkitektonik 5. Rezultatet e 

evaluimit për vitin akademik 2017/2018 dhe 2018/2019 paraqesin notë pozitive në kontinuitet për veprimtarinë 

mësimore-arsimore të kandidatit. 

Në 21.02.2020 merr thirrjen docent për grup lëndësh profesionale, gjegjësisht lëndët e projektimit arkitektonik 

dhe studio arkitektonike.  

Gjatë periudhës së angazhimit si docent mban lëndët e ciklit të pare, të dytë dhe mentoron studentët në 

punimet e diplomës së ciklit të parë.  

Në ciklin e pare ligjeron lëndët: 

- Projektim arkitektonik 1 

- Projektim arkitektonik 2 

- Projektim arkitektonik 3 

- Projektim arkitektonik 4 

- Studio arkitektonike 3 

- Studio arkitektonike 4 

Në ciklin e dytë ligjeron lëndët. 

- Studio arkitektonike 7 

- Studio arkitektonike 8 

- Studio arkitektonike 9 

Paraqitet si mentor i 26 temave të diplomës së ciklit të parë. 

Gjatë angazhimit si kuadër i Fakultetit të Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës kandidati merr pjesë aktive në 

organizimin dhe strukturimin e programit studimor Arkitekturë dhe Dizajn dhe bën pjesë në disa komisione: 

Komisioni për pranimin e studentëve 

Komisioni për barasvlerësimin e provimeve 

Komisioni për përpilimin e programit për riakreditim 

 

Bazuar nga përvoja profesionale e fituar nga sektori privat kandidati mer pjesë aktive edhe në realizimin e 

procedurave furnizuese që kanë të bëjnë me planifikimin, projektimin dhe monitorimin e realizimit të punëve 

ndërtimore dhe projektuese për nevojat e Universitetit “Nënë Tereza” në Shkup. 

Si asistent-doktorand  më pas si docent në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës të Universitetit “Nënë 

Tereza” në  Shkup, si pjesë e stafit akademik, kandidati Mr. Vebi Fazliu është pjesmarrës në organizimin e 

puntorive arkitektonike, projekteve, ekspozitave dhe prezentimeve në Universitetin “Nënë Tereza” në Shkup 

si: 

- Organizator i ekspozitës studentore “FACE EXPO 2018”, Hapësirat e Universtitetit “Nënë 

Tereza” në Shkup, Maj 2018 

- Organizator i ekspozitës studentore “FACE EXPO 2019”, Qendra Informative Kulturore  në 

Shkup, Maj 2019 
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- Vizitë profesionale e studentëve dhe stafit akademik në Hotelin “Holiday Inn” në Shkup dhe 

ligjeratë publike në kuadër të lëndës Projektim Arkitektonik 4, Mars 2019, Shkup 

-  Vizitë profesionale e studentëve dhe stafit akademik në Fabrikën për ambalazhimin e ujit “Maya” 

në Dibër dhe ligjeratë publike në kuadër të lëndës Projektim Arkitektonik 5, Prill 2019, Dibër 

- Ligjeratë e hapur me temë “Efikasiteti energjetik i dritareve” me përfaqësues nga ndërmarja 

“Rehau” me seli n[ Gjermani dhe përfaqësi në Shkup, Nëntor 2019, Shkup 

- Organizator i mësimit praktik përgjatë semestrit veror 2018/2019, 2019/2020, 2020/2021, 

2021/2022 dhe 2022/2023 

 

 

VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE DHE VEPRIMTARIA PROFESIONALE 

ARTISTIKE 

Mr. Vebi Fazliu si asistent-doktorand në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës, përveç angazhimit në 

procesin arsimor është i angazhuar edhe në procesin kërkimor-shkencor. Mr. Vebi Fazliu në fushën kërkimore-

shkencore ka punuar temën e magjistraturës me titull "Rishikimi i metodave të edukimit në arkitekturë –

Fakulteti i Arkitekturës i shekullit 21". 

Në ciklin e tretë ka mbaruar të gjithë provimet e parapara (12 provime të parapara në programin e ciklit të tretë 

me notë mesatare 9,13) dhe momentalisht është duke përgatitur temën e disertacionit me titull "Correlation of 

pedagogical practices and learning spaces in primary schools in the Republic of North Macedonia: The 

spatiality of the classroom". 

Merr pjesë në disa konferenca ndërkombëtare dhe nacionale dhe ligjerata publike mbi arkitekturën dhe 

ndërtimtarinë edhe atë: 

 

1.“Square Play” puntori ndërkombëtare e arkitekturës në kuadër të projektit “Revival of city squares in 

the Balkan cities” e organizuar nga Co-Plan dhe Universiteti Polis nga Tirana, Shkup, Tetor 2011 

21st International Forum on Architecture and Urbanism IFAU Tirana 2017, “Cities in Transition”, 

organizuar nga Fakulteti i Urbanistikës dhe Arkitekturës, Universiteti Politeknik i Tiranës, Tiranë, 

Dhjetor 2017 

3.2nd International Conference Towards Sustainable Development (TSD 2018), i organizuar nga 

Universiteti “Nënë Tereza” në Shkup, 2018 

4.3nd International Conference Towards Sustainable Development (TSD 2019), i organizuar nga 

Universiteti “Nënë Tereza” në Shkup, 2019 

5.Konferenca e pare vjetore e shkollës së doktoraturës, organizuar nga Universiteti “Shën Kirili dhe 

Metodi” në Shkup, 2022 

6.7th conference of interdisciplinary research on real estate, Ankara, Turqi, 2022 

7. Konferenca e dytë vjetore e shkollës së doktoraturës, organizuar nga Universiteti “Shën Kirili dhe 

Metodi” në Shkup, 2023 

 

Kandidati Mr. Vebi Fazliu mer pjesë aktive në konkurse arkitektonike dhe bashkëpunime me 

institucionet shtetërore në vend. Paraqitet si projektant dhe bashkëpunëtor në projektet ideore: 

- Projekt ideor - Bibliotekë Universitare P+3, USHT, Tetovë 2011, Bashkëpunëtor 

- Projekt ideor - Shtëpi e kulturës P+2, Likovë, 2014, Arkitekt kryesor 

- Projekt ideor - Objekt multifunksional P+4, Kumanovë, 2016, Arkitekt kryesor 

- Projekt ideor - Objekt garazhues P+1, Shkup, 2019, Arkitekt kryesor 

- Projekt ideor - Çerdhe për fëmijë “Fidani”, Shkup 2023, Arkitekt kryesor 

- Projekt ideor - Çerdhe për fëmijë “Fjolla”, Shkup 2023, Arkitekt kryesor 
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VEPRIMTARIA PROFESIONALE APLIKATIVE 

Kandidati Mr.Vebi Fazliu gjatë studimeve dhe pas mbarimit të studimeve është angazhuar në shumë projekte 

ideore dhe kryesore. Fillimisht në bashkëpunim me ndërmarje lokale, pastaj me themelimin e ndërmarjes për 

projektim, ndërtim dhe realizim “Ivea Konstrakshn” ku paraqitet si themelues në vitin 2013 dhe pastaj me 

themelimin e byrosë projektuese VF+A në vitin 2017 e cila operon edhe aktualisht kandidati si arkitekt i 

autorizuar ka projektuar dhe realizuar dhe realizon shumë projekte dhe objekte arkitekturore. 

Duke vepruar në subjektet e lartëpërmendura, Mr.Vebi Fazliu në kuadër të veprimtarisë profesionale aplikative 

paraqitet si proektant kryesorë në projektet: 

 

1. 2023 Projekt kryesor – Objekt banimi shumëbanesor P+4, Ohër 

Statusi: Në realizim, Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

2. 2023 Projekt kryesor – Objekt për përpunimin e objekteve bujqësore P+0, Likovë 

Statusi: I realizuar, Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

3. 2023 Projekt kryesor – Objekt banimi shumëbanesor P+6, Shkup 

Statusi: Në realizim, Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

4. 2023 Projekt kryesor – Objekt banimi shumëbanesor P+6+Nk, Shkup 

Statusi: Në realizim, Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

5. 2022 Projekt kryesor – Objekt banimi shumëbanesor P+4+Nk, Shkup 

Statusi: Në realizim, Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

6. 2021 Projekt kryesor – Objekt banimi individual   P+1, Kumanovë 

Statusi: I realizuar, Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

7. 2021 Projekt kryesor – Objekt banimi individual   P+2, Kumanovë 

Statusi: I realizuar, Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

8. 2019 Projekt kryesor – Objekt shkollor P+2, SHMK “Ismet Jashari”, Likovë 

Statusi: I realizuar, Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

9. 2018 Projekt kryesor – Objekt banimi individual P+1, Kumanovë 

Statusi: I realizuar, Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

10. 2018 Projekt kryesor – Objekt banimi shumëbanesor P+2, Shkup 

Statusi: I realizuar, Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

11. 2018 Projekt kryesor – Objekt banimi individual P+2, Kumanovë 

Statusi: I realizuar, Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

12. 2018 Projekt kryesor – Objekt afarist-banesor P+3, Kumanovë 

Statusi: I realizuar, Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

13. 2018 Projekt kryesor – Objekt afarist-banesor P+2, Kumanovë  

Statusi: I realizuar, Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 
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14. 2018 Projekt kryesor – Objekt banimi individual P+1, Kumanovë 

Statusi: I realizuar, Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

15. 2017 Projekt kryesor – Objekt banimi individual P+2, f.Llopat, Kumanovë 

Statusi: I realizuar,, Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

16. 2017 Projekt kryesor – Objekt banimi individual P+1, f.Likovë 

Statusi: I realizua, Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

17. 2017 Projekt kryesor – Objekt banimi individual P+2, f.Llojan, Likovë 

Statusi: I realizuar, Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

18. 2017 Projekt kryesor – Objekt afarist-banesor P+5, Kumanovë 

Statusi: I realizuar, Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

19. 2017 Projekt kryesor – Objekt banimi individual P+2, Butel, Shkup 

Statusi: I realizuar, Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

20. 2016 Projekt kryesor – Objekt afarist-banesor P+1, Kumanovë 

Statusi: I realizuar, Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

21. 2016 Projekt kryesor – Rikonstruimi i 6 shkollave fillore në Komunën e Likovës Statusi: I realizua,r 

Bashkëpunëtor: Mr. Vebi Fazliu 

 

22. 2016 Projekt kryesor – Sallë sporti, Likovë 

Statusi: I realizuar, Bashkëpunëtor: Mr. Vebi Fazliu 

 

23. 2016 Projekt kryesor – Objekt banimi individual P+1, f.Mateç, Likovë 

Statusi: I realizuar, Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

24. 2016 Projekt kryesor – Objekt banimi individual P+1, Kumanovë 

Statusi: I realizuar, Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

25. 2016 Projekt kryesor – Objekt banimi individual P+1, Kumanovë 

Statusi: I realizuar, Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

26. 2016 Projekt kryesor – Objekt banimi individual P+1, f.Llopat, Likovë 

Statusi: I realizuar, Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

27. 2016 Projekt kryesor – Objekt banimi individual P+1, f.Sllupçan, Likovë 

Statusi: I realizuar, Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

28. 2016 Projekt kryesor – Objekt banimi individual P+3, Kumanovë 

Statusi: I realizuar, Arkitekt kryesor: Mr. Vebi Fazliu 

 

29. 2015 Projekt kryesor – Fermë , Tetovë 
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Statusi: I realizuar, Bashkëpunëtor: Mr. Vebi Fazliu 

 

30. 2015 Projekt kryesor – Depo për prodhime bujqësore , f. Çerkez, Kumanovë 

Statusi: I pa realizuar, Bashkëpunëtor: Mr. Vebi Fazliu 

 

31. 2015 Projekt kryesor – Objekt shkollor P+2, SHMK “Ismet Jashari”, Likovë 

Statusi: I realizuar, Bashkëpunëtor: Mr. Vebi Fazliu 

 

 

EVALUIMI 

Kandidati në kontinuitet është vlerësuar pozitivisht për veprimtarinë mësimore-arsimore për të gjitha lëndët ku 

është i angazhuar nga anketat anonime të mbajtura nga studentët e Fakultetit të Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës 

pranë Universitetit “Nënë Tereza” në Shkup. 
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SHTOJCË 

PËR RECENSIONIN PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE- SHKENCORE, SHKENCORE DHE 

MËSIMORE PROFESIONALE DHE THIRRJET E BASHKËPUNËTORËVE DHE ASISTENT- 

DOKTORANTËVE 

Kandidati: Mr. Vebi Fazliu 

 

 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE, PROFESIONALE DHE PEDAGOGJIKE 

Nr. 

rendor 
Emërtimi i aktivitetit Pikët 

1. Mbajtja e ligjeratave - lëndët në ciklin e parë të studimeve 

56 

 1.1 Projektim Arkitektonik 1 - 2021/2022, 2022/2023 

Fondi i orëve 2;                                                                2 x 1 x 2 + 1 = 5 

 1.2 Projektim Arkitektonik 2 - 2020/2021, 2021/2022, 2022/2023 

Fondi i orëve 2;                                                                2 x 1 x 3 + 1 = 7 

 1.3 Projektim Arkitektonik 3 - 2021/2022, 2022/2023 

Fondi i orëve 2;                                                                2 x 1 x 2 + 1 = 5 

 1.4 Projektim Arkitektonik 4 - 2020/2021, 2021/2022, 2022/2023 

Fondi i orëve 2;                                                                2 x 1 x 3 + 1 = 7 

 1.5 Studio Arkitektonike 3 - 2021/2022, 2022/2023 

Fondi i orëve 6;                                                              6 x 1 x 2 + 1 = 13 

 1.6 Studio Arkitektonike 4 - 2020/2021, 2021/2022, 2022/2023 

Fondi i orëve 6;                                                              6 x 1 x 3 + 1 = 19 

2. Mbajtja e ligjeratave - lëndët në ciklin e dytë të studimeve  

 2.1 Studio Arkitektonike 7 - 2021/2022, 2022/2023 

Fondi i orëve 6;                                                              6 x 1 x 2 + 1 = 13 

45 
 2.2 Studio Arkitektonike 8 - 2020/2021, 2021/2022, 2022/2023 

Fondi i orëve 6;                                                              6 x 1 x 3 + 1 = 19 

  Studio Arkitektonike 9 - 2021/2022, 2022/2023 

Fondi i orëve 6;                                                              6 x 1 x 2 + 1 = 13 

2. Përgatitja e lëndëve të reja                                                                  9 x 2 = 18 18 

3. Konsultime me studentët - 2020/2021, 2021/2022, 2022/2023 

                                                                                            2 x 15 x 3 x 0,2 = 18 
18 

4. Skriptë interne e ligjeratave 

Projektim Arkitektonik 1 – Skriptë  

Projektim Arkitektonik 1 – Skriptë  

Projektim Arkitektonik 1 – Skriptë  

Projektim Arkitektonik 1 – Skriptë                                                     4 x 3 = 12 

12 

5. Pjesmarrje në seminare metodike-didaktike : 

Seminar i organizuar nga Universiteti “Nënë Tereza”,  shkurt 2021        1 

Seminar i organizuar nga Universiteti “Nënë Tereza”,  shkurt 2022        1 

 

2 

6. Mentor në punim diplome                                                             26 x 0,5 = 13 13 

7. Anëtarë komisioni në mbrojtje të temës së diplomës                     4 x 0,2 = 0,8 0,8 

GJITHSEJT 164.8 
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VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE DHE VEPRIMTARIA PROFESIONALE 

ARTISTIKE 

Nr. 

rendor 
Emërtimi i aktivitetit Pikët 

1. Teza e Magjistraturës 4 

2. Projekte ideore 4                                                                                 6 x 4 = 24 24 

3. Objekt i realizuar arkitekturor                                                          10 x 6 = 60 60 

4. Pjesëmmarrje në konferencë shkencore me prezentim oral                 3 x 1 = 3 3 

GJITHSEJT 91 

 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE APLIKATIVE 

Nr. 

rendor 
Emërtimi i aktivitetit Pikët 

1. Projekte kryesore  

Projektant kryesor: 26                                                                         26 x 4 = 

96 

Bashkëpunëtorë : 5                                                                               5 x 2 = 10 

106 

2.  Pjesmarrje në aktivitete promotive të fakultetit 

2020/2021, 2021/2022                                                                         2 x 0,5 = 1 

1 

GJITHSEJT 107 

 

ME INTERES TË GJËRË 

Nr. 

rendor 
Emërtimi i aktivitetit Pikët 

1. Anëtarë në komisione të fakultetit 

Komisioni për pranimin e studentëve                                                             0,5 

Komisioni për barasvlerësimin e provimeve                                                  0,5 

Komisioni për përpilimin e programit për riakreditim                                   

0,5 

1,5 

2. Ud Dekan                                                                                                          6 6 

3. Prodekan                                                                                                           4 4 

4. Anëtar në komision universitar                                                                        2 2 

 GJITHSEJT 13,5 

 

REFERENCAT PËR ZGJEDHJEN E KANDIDATIT 

Nr. 

rendor 
AKTIVITETI Pikët 

1. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE, PROFESIONALE DHE 

PEDAGOGJIKE 

164,8 

2. VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE DHE VEPRIMTARIA 

PROFESIONALE ARTISTIKE 

91 

3. VEPRIMTARIA PROFESIONALE APLIKATIVE 107 

4. ME INTERES TË GJËRË 13,5 
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PËRFUNDIM DHE PROPOZIM 

Në bazë të dokumentacionit të plotë të dorëzuar, Komisioni Recenzues e vlerëson pozitivisht veprimtarinë 

mësimore-arsimore, shkencore-kërimore dhe profesionale-artistike, si dhe veprimtarinë më të gjerë të Mr. 

Vebi Fazliut. 

Në bazë të të dhënave të paraqitura mbi aktivitetin e përgjithshëm të kandidatit, Komisioni është i mendimit se 

Mr. Vebi Fazliu i plotëson kushtet profesionale dhe akademike sipas Ligjit për arsim të lartë të Republikës së 

Maqedonisë(neni 167, Gazeta Zyrtare 82/18), kushteve dhe statutit të Universitetit “Nënë Tereza” në Shkup 

dhe Rregullores për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore, shkencore, 

shkencore-profesionale dhe thirrje për bashkëpunëtorë në Universitetin “Nënë Tereza” në Shkup (neni 10,neni 

13, Informatori Universitar Nr.1, dhjetor 2018) dhe i plotëson të gjithë kushtet për t’u zgjedhur si 

mësimdhënës në fushën  Projektim Arkitektonik dhe Dizajn në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës 

në Universitetin “Nënë Tereza” në Shkup. 

Në bazë të asaj që është përmendur më lart, Komisioni ka nderin dhe kënaqësinë t’i propozojë Këshillit 

Mësimor-Shkencor të Fakultetit të Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës në Universitetin “Nënë Tereza” në Shkup, 

që Mr. Vebi Fazliu të zgjidhet docent për një grup lëndësh profesionale-artistike në fushën  Projektim 

arkitektonik dhe Dizajn në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës në Universitetin “Nënë Tereza” në 

Shkup. 

 

KOMISIONI RECENZUES: 

 

1. D-r. Zekirija Idrizi, Profesor ordinar në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës, Universiteti “Nënë 

Tereza” në Shkup – kryetar d.v.      _____________________ 

 

2. D-r. Rozafa Basha, docent në Fakultetin e Arkitekturës, Universiteti i Prishtinës – anëtar d.v. 

              _____________________ 

 

3. D-r. Arta Xhambazi, docent në Fakultetin e Arkitekturës, Universiteti i Prishtinës – anëtar d.v. 

         _____________________ 

 


